
Penzion Francouzská   www.penzionfrancouzska.cz 
Apartmán Rodvínov 107  info@penzionfrancouzska.cz 
377 01 Jindřichův Hradec  mobil: 605 989 847, 602 547 904 
  

   

DĚTSKÝ CYKLO-VÝLET - Délka 10 km, náročnost snadná, 2 hodiny 
Představujeme Vám tip na krátký výlet na kolech pro malé děti. Náročnost je opravdu velmi nízká, ideální pro malé 
děti. Trasa má okolo 10 km a nám i se zastávkami trvala necelé dvě hodiny. Trasa je bezpečná - vede vesměs po 
cyklostezkách, lesních a polních cestách a kousek po silnici s velmi nízkou frekvencí. Hlavní silnice je nutno přejít pouze 
2x. Jede se po většinu času v lese, mezi poli, kolem rybníka, jednoduše krásnou přírodou.  

Vyrazíte z Rodvínova do Horního Skrýchova, před ním však u Hájovny odbočíte 
doprava na cyklostezku směrem na Lovětín. Po cca 3 km můžete využít 
odpočivadla a dát si lehkou svačinku. Pokračujete stále dál až na další křižovatku, 
kde se dáte opět doprava. Po pár 
metrech minete zastávku 
Jindřichohradecké úzkokolejky a 
přejedete koleje.  

Dál vede cesta ven z lesa, mezi poli a kolem rybníka. Napojíte se na silnici a 
budete pokračovat doprava až přijedete do Jarošova nad Nežárkou a dále 
do osady Kruplov. Po cestě se děti mohou kochat „výstavkou ptačích 
budek“, zavěšených na stromech, které lemují cestu.  

U mostku přes řeku Nežárku se pokocháte pohledem na 
nově opravený jez a pokračujete dál kolem „Slaměnky“ což 
je chaloupka vybudovaná z čistě přírodních materiálů. 
Zdoláte mírný kopec a pak už sjedete dolů do Rodvínova. 
Vyjedete přímo u našeho Apartmánu Rodvínov.  

 

 

Cestou jsme potkali srny pasoucí se na louce a asi 
3 traktory – což byl velký zážitek pro naše kluky.   

 

 

V případě teplého počasí doporučujeme 
zastavit na návsi v Jarošově nad Nežárkou 
a dát si ve stánku výbornou točenou 
zmrzlinu.  

Krásný výlet přeje 

Penzion Francouzská 


